
 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE 

STAD TIENEN 

Zitting van 28 september 2017 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Bernard Vandereyken, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert 

Valkeniers, Annemie Minten, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, 

Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 

OPENBARE ZITTING 

Aanpassing prijssubsidiereglement AGB Tienen - goedkeuring 

De gemeenteraad: 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing 17 september 2004 waarin de oprichting en de statuten van het 

Autonoom gemeentebedrijf Tienen, afgekort AGB Tienen werden goedgekeurd; 

 

Gelet op de goedkeuring van de gemeenteraadsbeslissing van 17 september 2004 door de Vlaamse 

minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering op 8 december 2004 en de 

publicatie van deze beslissing in het Belgisch Staatsblad van 25 januari 2005; 

 

Overwegende dat het om economisch leefbaar te zijn nodig is dat het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen 

vanwege de Stad Tienen prijssubsidies ontvangt als vergoeding voor het recht op toegang tot voorstellingen 

in het cultureel centrum (zalen en tickets), toegangsgelden voor de sportinfrastructuur  en toegangsgelden 

voor het museum te Tienen; 

 

Gelet op de beslssing van de raad van bestuur van het AGB van 18 september 2017 houdende de  

aanpassing van het prijssubsidiereglement met ingang vanaf 1 oktober 2017 en dit onder voorbehoud van 

goedkeuring door de gemeenteraad; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit:  

 
Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: De gemeenteraad keurt volgend voorstel tot aanpassing van prijssubsidiereglement met ingang 

van 1 oktober 2017 ten voordele van het AGB Tienen goed: 

 

PRIJSSUBSIDIEREGLEMENT AGB TIENEN 

 

Om economisch rendabel te zijn wenst het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen vanaf heden de voorziene 

toegangsprijzen (inclusief 6 % btw) voor het recht op toegang tot voorstellingen in het cultureel centrum 

(zalen en tickets), toegangsgelden voor de sportinfrastructuur  en toegangsgelden voor het museum te 

Tienen te vermenigvuldigen met  een factor 4,69 

 



De Stad Tienen erkent dat het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen, op basis van deze ramingen, de 

voorziene toegangsprijzen (inclusief 6% btw) voor het recht op toegang tot voorstellingen in het cultureel 

centrum (zalen en tickets), toegangsgelden voor de sportinfrastructuur  en toegangsgelden voor het 

museum te Tienen te vermenigvuldigen met  een factor 4,69 om economisch rendabel te zijn. 

 

Rekening houdend met de sportieve en sociale functie van de vrijetijdsinfrastructuur wenst de Stad Tienen 

dat er tijdens het kalenderjaar 2017  geen prijsverhogingen doorgevoerd worden ten aanzien van 

gebruikers van de vrijetijdsinfrastructuur. De Stad Tienen wenst immers de toegangsgelden te beperken 

opdat de vrijetijdsinfrastructuur toegankelijk is voor iedereen. De Stad Tienen verbindt er zich toe om voor 

de periode vanaf heden tot en met 31 december 2017 deze beperkte toegangsgelden te subsidiëren 

middels de toekenning van prijssubsidies.  

 

De waarde van de prijssubsidie toegekend door de Stad Tienen voor het recht op toegang tot voorstellingen 

in het cultureel centrum (zalen en tickets), toegangsgelden voor de sportinfrastructuur  en toegangsgelden 

voor het museum te Tienen bedraagt de prijs (inclusief 6% btw) die de bezoeker voor recht op toegang 

betaalt vermenigvuldigd met een factor 3,69. 

 

De gesubsidieerde toegangsgelden (inclusief 6% btw) kunnen steeds geherevalueerd worden in het kader 

van een periodieke evaluatie van de totale exploitatieresultaten van het Autonoom Gemeentebedrijf 

Tienen. In de mate er een prijssubsidieaanpassing noodzakelijk is zal de Stad Tienen deze steeds 

documenteren.  

 

Het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen moet op de 5de werkdag van elke kwartaal de Stad Tienen een 

overzicht bezorgen van het aantal gebruikers waaraan recht op toegang is verleend tijdens het voorbije 

kwartaal tot de vrijetijdsinfrastructuur. Dit overzicht dient tevens het bedrag aan te betalen prijssubsidies te 

bevatten. De afrekening van deze prijssubsidies zal gebeuren middels de uitreiking van een debet nota die 

het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen uitreikt aan de Stad Tienen. De Stad Tienen dient deze debet nota 

te betalen aan het Autonoom Gemeentebedrijf Tienen binnen de 5 werkdagen na ontvangst. 

 

Het aangepast prijssubsidiereglement is geldig vanaf 1 oktober 2017. 

 

Art. 2: De provinciegouverneur in kennis te stellen van dit besluit op de wijze zoals bepaald in artikel 252, 

§1 van het gemeentedecreet. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 


